
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE -  CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá - Pr, terça-feira, 25 de novembro de  2014                                        Ano II                             Edição nº 175  
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

1 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2014 

 
Consulta de Preços nº 69/2014  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 
04.956.153/0001-68 e a empresa KLM TELEINFORMATICA 
LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob nº 17.883.180/0001-08. 
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Central Telefônica Híbrida (IP e TDM), para o CISAMUSEP.  
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52 
Fonte: 02369. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais). 
Data da Assinatura: 21 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 21 de novembro de 2014. 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

50/2013 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense  
Contratada: Donata Limpeza e Descartáveis LTDA - EPP 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO UTILIZADOS NO 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Aplicação do art. 9º da Lei Estadual 
15.608/07 e arts. 57 c/c art. 65, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93, Conforme Parecer nº. 014/2014, de 06/11/2014. 
Dotações Orçamentárias: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.99.01 - Fonte: 02369 e 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.22.00 – Fonte: 32401 
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 
24/11/2014 a 23/11/2015 para possibilitar a entrega do restante 
dos materiais de limpeza e produtos de higienização e a 
utilização do saldo financeiro orçamentário existente no valor 
de R$ 17.344,50 (dezessete mil, trezentos e quarenta e quatro 
reais). 
Data da Assinatura: 24 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 24 de novembro de 2014 

 
ISMAEL IBRAIM FOUANI 

PRESIDENTE 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

51/2013 

 
Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense  
Contratada: Empresa Max Distribuidora Maringá LTDA - ME 
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO UTILIZADOS NO 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Aplicação do art. 9º da Lei Estadual 
15.608/07 e arts. 57 c/c art. 65, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93, Conforme Parecer nº. 013/2014, de 04/11/2014. 
Dotação Orçamentária: 
01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.22.00 – Fonte - 32401;            
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 
24/11/2014 a 23/11/2015 para possibilitar a entrega do restante  
dos materiais de limpeza e produtos de higienização e a 
utilização do saldo financeiro orçamentário remanescente que 
soma R$ 5.490,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa reais). 
Data da Assinatura: 24 de novembro de 2014. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 24 de novembro de 2014 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 

 

 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE 

SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES NAS ESPECIALIDADES DE SAÚDE – 

2015 
 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP 
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos 
Contratos de Prestação de Serviços Complementares n

o. 
 

069/2014, 076/2014, 078/2014 e 083/2014 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da área da Saúde 
para prestação de serviços complementares nas Especialidades 
de Saúde – 2015 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade n

o
 001/2014 – 

CISAMUSEP 
Portaria no 358/GM/2006 do Ministério da Saúde 
Resolução nº 068/2014 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações  

Lei nº 8.080/90 e 8142/90 com base no entendimento dos artigos 
25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei 8.666/93 
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE -  CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
      

Maringá - Pr, terça-feira, 25 de novembro de  2014                                        Ano II                             Edição nº 175  
                  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

2 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 
Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973) 
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br 

Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do 
Credenciamento no âmbito estadual 
Resolução nº 1613/2001 – CFM 
Parecer Jurídico n

o
 01/2014 – INEX. AJ, de 24/09/2014 – 

Assessoria Jurídica do CISAMUSEP 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP 
– 2015 
Dotações Orçamentárias: 

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99  

01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99 
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99 

Foro: Maringá – Paraná. 
 

 Contratos 

Especialidade Credenciado 
Número 

Data de 
Emissão 

Duração 

069/2014 11/11/14 31/12/15 
Ortopedia e 

Traumatologia 
Endotrauma Clínica 

Médica S/S 

076/2014 17/11/14 31/12/15 
Oftalmologia 
Ortopedia e 

Traumatologia 

Aldema Médicos e 
Associados SS 

078/2014 17/11/14 31/12/15 
Cardiologia 

Cirurgia Vascular 
Clínica Médica do 

Coração de Astorga 

083/2014 20/11/14 31/12/15 

Medicina Nuclear 
Radiologia e 

Diagnóstico Por 
Imagem 

Maringá Medicina 
Nuclear LTDA 

Maringá, 25 de novembro de 2014. 
 
 

ISMAEL IBRAIM FOUANI 
PRESIDENTE 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

